
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
            

OGGETTO Conferma adesione Associazione Italiana Ematologia Oncologica Pediatrica (AIEOP) annualità 2023; 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ X  ] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore F.F. della Struttura 
Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

ESTENSORE Dott.ssa Claudia Onorato 

PROPOSTA N.   73 del 24.01.2023 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore F.F. della Struttura 

Proponente 

Dott. Giuseppe Carassino  

giuseppe.carassino
Font monospazio
71             24/01/2023

daniela.unali
Font monospazio
25/01/2023



2 

IL DIRETTORE F.F.  
SC AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

(Dott. Giuseppe Carassino) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 06.03.2019, avente ad oggetto “Presa d’atto 

individuazione delle attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 
Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia. Modifica ed Integrazione della Deliberazione 
n. 426 del 05.06.2018”; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 

73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari 
Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. 
Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria 
Clinica, della S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al 
Dipartimento Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e 
Relazioni Esterne, afferente Area di Staff della Direzione; 

 
PRESO ATTO che l’AIEOP, Associazione Italiana di Ematologia e Oncologia Pediatrica, persegue come finalità 

principale quella di migliorare le cure e l’assistenza al bambino affetto da tumore, disordini 
ematologici o immunodeficit, promuovere la ricerca nello stesso ambito e contestualmente 
favorire iniziative finalizzate a incrementare e valorizzare l’umanizzazione dell’assistenza al 
bambino ematologico-oncologico e alla sua famiglia; 

 
PRESO ATTO  che i centri aderenti all’Associazione sono riuniti in una Rete collaborativa nazionale che 

condivide protocolli di terapia e progetti di ricerca, pertanto, l’iscrizione all’associazione è un 
requisito indispensabile perché venga garantita ai piccoli pazienti affetti da patologia onco-
ematologica un’assistenza qualificata e certificata secondo protocolli terapeutici nazionali 
costantemente aggiornati;  

  
ATTESO CHE ogni anno ciascun Centro partecipante versa all’AIEOP la quota a titolo di contributo per il 

finanziamento della Struttura Tecnologica che supporta le banche dati ed i registri; 
  
PRESO ATTO  che il Day Hospital di Onco-Ematologia Pediatrica presso la Struttura Complessa di Pediatria 

dell’AOU di SS è Centro AIEOP dal 1990 e che l’Azienda ha provveduto per alcune annualità, 
dietro apposite richieste da parte dei Responsabili/Direttori pro tempore della Struttura, al 
versamento delle somme;  

 
VISTA la nota a mezzo mail del 19.01.2023 con la quale il Direttore della Struttura Complessa di Pediatria, 

Prof. Roberto Antonucci, chiede il versamento del contributo per il rinnovo della quota 
associativa AIEOP del Centro di Sassari per l’annualità 2023; 

 
 
 
 
 
 



3 

 
 
CONSIDERATO pertanto indispensabile, al fine di evitare la cancellazione del Centro di Sassari dalla gestione 

banche dati AIEOP, provvedere al versamento della quota per l’annualità 2023; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento determina per l’annualità 2023 una spesa complessiva pari ad € 
1.000,00; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

 1) di confermare l’adesione all’Associazione Italina Ematologia Oncologia Pediatrica (AIEOP) e di conseguenza 
provvedere al pagamento della quota dovuta; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento determina, per l’annualità 2023, una spesa pari ad € 1.000,00  
che graverà sul conto di costo  

•  n. A514031301 “Quote adesioni ad organi associativi” BDG_S_08; 
 

3) di dare mandato alle Strutture competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessun allegato 

 


		2023-01-24T10:37:39+0100
	CARASSINO GIUSEPPE


		2023-01-25T11:49:11+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




